
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 529 de 05 de fevereiro de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

PORTARIAS

PORTARIA Nº 393, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a Senhora DERCI VENTURA, do cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Valtemar 
Gomes da Silva, deste Poder Legislativo.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 04 de fevereiro de 2016. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PORTARIA Nº 394, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a 
que se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Senhora SUELEN COUTO BETCHER, para 
exercer o cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do 
Vereador Valtemar Gomes da Silva, Nível I de referência CC-5, 
deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 04 de fevereiro de 2016. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PORTARIA Nº 395, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Ponto Facultativo estabelecido para o dia 
10 de fevereiro de 2016, em virtude da quarta-feira de Cinzas 

RESOLVE

Art. 1º. Transferir a Sessão Ordinária do dia 10 de fevereiro de 
2016 (quarta-feira), para o dia 11 de fevereiro de 2016 (quinta-
feira), no horário regimental às 18:00 h.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 04 de fevereiro de 2016. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PORTARIA Nº 396, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a Senhora FERNANDA MOREIRA ROHR, do 
cargo em Comissão de Coordenação de Materiais e Patrimônio, 
deste Poder Legislativo, permanecendo a Servidora no seu 
Cargo efetivo de origem, Auxiliar Administrativo.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 04 de fevereiro de 2016. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI


